ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2023 года № 246-па

п. Березник

Об обеспечении в 2024 – 2026 годах равной

доступности услуг общественного транспорта

для отдельных категорий граждан

В соответствии с законом Архангельской области от 15 декабря 2023 года

№ 39-4-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», администрация Виноградовского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить в 2024 – 2026 годах равную доступность услуг общественного

транспорта на территории Виноградовского муниципального округа для категорий

граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона  от 12 января 1995 года

№ 5-ФЗ «О ветеранах», путем предоставления права бесплатного проезда в

общественном транспорте на территории Виноградовского муниципального округа

во внутримуниципальном сообщении.

2. Установить, что:

– обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для

отдельных категорий граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

осуществляется в порядке, установленном администрацией Виноградовского

муниципального округа;

– финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется за счет иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых из областного бюджета на обеспечение равной

доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан,

установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

«О ветеранах».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на

официальном сайте Виноградовского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин